(*)

a Mat. 12. 7.
Osee. 6. 6.

b Mat. 5. 7

17. § 3.

c Mat. 7. 2.

2.

d Mich. 6. 8

§. 1. Ratio perfecte faciendi eleemosynas pro Diuitibus.

ffom 32. §
3. ad popul.

a Ruth 2, 9.
14.

1.
Praueni
pauperem
verecundū.

b Psa. 40. 1.

In eum locū

Gen. 18. 3 &
9.

Exi, & com-
pelle intrare.

c Luc. 10. 33.

d Tob. 2. 3.

Lib. 1. Offic.
c 11. § lib
2. c. 1.

2.

SI vis artem perdiscere faciendi Eleemosynā, quæ ars, teste Sancto Chry-
stomo, est omnium, quæ sunt in terra, quæ stuosissima: vt quæ a Deo
centum pro vno recipiat: exemplum accipe in Booz diuite ac potente;
qui modo quodam excellēte, pauperula RUTH miserus est: quam videbat
in agro suo spicas colligentem, nec bolum a panis, aut aquæ haustum haben-
tem, quo se in tanto labore & æstu refrigeraret.

NAM primum: non expectauit ipse, vt R V T H panem aut aquam
peteret: sed proprio motu, videns eius necessitatem, eam obtulit. Si
itaque misericors es, ac diues: nec expectes donec pauper eleemosynam pe-
tat: cuius etsi lingua taceat, ipsa eius necessitas petit. præcipue cū pauper ex
illis est, quos occultos, & præ pudore nō audentes mendicare, appellamus;
huiusmodi enim pauperibus ipsa verecundia os obstruit, ne mēdicent: sed
vera misericordia aures habet apertas, & miseriæ eorum clamores exau-
dit. Quamobrem dixit Dauid: *b beatus, qui intelligi super egenum & pau-
perem:* & qui eius curam gerit. In quæ verba S. Augustinus ait: non esse
perfectam charitatem, quæ vi precum extorquetur: *quia nihil, ait, carius
emittitur, quàm quod precibus emittitur.* Quare qui magna est charitate præditus, &
gratis aliquid vult donare: prius donet, quàm rogetur; & potius inuitet ad
accipiendum. Eum in modum, quo Abraham & Loth non expectarunt,
vt peregrini eos rogarent: sed ipsi præuenientes rogabant eos, imò ma-
gna amoris significatione cogeabant, oblata munera accipere: ad quorum
imitationem & tu ipse meritò aliquando exibis, vt pauperes huiusmodi ve-
recundos quæras. qui aut ægroti iacent; aut domi suæ, præ pudore latent:
aut visitabis hospitalia, promptaque voluntate tuas illis offeres eleemosy-
nas. Et si quis valde egenus ad fores domus tuæ accesserit, meritò exhibis, a-
pertis que vlnis excipiens, præuenies illum; dans illi id, quo eum indigere in-
telligis: imitatus piū illum Samaritanum, qui *c hominem videns spoliatum
& seminuum* in via iacentem, etiam si nihil peteret, *appropians* tamen *alliga-
uit vulnera eius* & reliqua fecit, quibus ille opus habuit. Quod si *d cadaver*
cuiuspiam *mortui* desertum videris, curabis exemplo Tobia, sepultura
illud mandare: ex animo optans, offerri tibi tales occasiones, in quibus
possis tuas diuitias libenter collocare: siquidem (vt S. Ambrosius fuse o-
stendit) multò plura diues, qui has eleemosynas facit, acquirit: quam pau-
per, qui eas recipit.